1) pecunia V. 2) dare V. 3) alterius a V.
4) petit V. 5) is Polenaar. es V. 6) havent V. 7) eius esse Bluhme. fuisse(?) V. 8) ***deueat*** V? de debito agatur Hu.; an ns x debeantur, tum? 9) heredis Krue. per. intentio Hu. V legi nequit. 10) si paret V. 11) oportere V.

§ 33. cf. supra 4, 18; 19.

§ 34. cf. supra 3, 32; 81. infra 4, 111. IVDEX ESTO] cf. infra 4, 36; 37; 47; 136. (recuperatores sunt 4, 46). Cic. in Verr. 2, 2, 12, 31. lex Rubr. c. 20 (Bruns I⁷, 97).

§ 35. cf. supra 3, 80. D. 40, 5, 4, 21 (Ulp. 1395). praetor Rutilius] cf. D. 38, 2, 1, 1 (Ulp. 1149). Seruiana] cf. D. 31, 69, 1 (Pap. 282).

eius, cuius bona emerit, sumpta intentione conuertit condemnationem in suam personam, id est, ut quod illius esset uel illi dari¹ oporteret, eo nomine aduersarius huic condemnetur. quae species actionis appellatur Rutiliana, quia a praetore Publio Rutilio, qui et bonorum uenditionem introduxisse dicitur, comparata est.² superior autem species actionis, qua ficto se herede bonorum emptor agit³, Seruiana uocatur. 36. *Item usucapio fingitur in ea actione, quae Publiciana uocatur.*⁴ datur autem haec actio ei, qui ex iusta causa traditam sibi rem nondum usu cepit eamque amissa⁵ possessione petit; nam quia non potest eam ex iure Quiritium suam esse intendere, fingitur rem usu cepisse, et ita, quasi ex iure Quiritium dominus factus esset, intendit uelut hoc modo: *IVDEX ESTO. SI QVEM HOMINEM AVLVS AGERIVS EMIT ET IS EI TRADITVS EST, ANNO POSSEDISSET, TVM SI EVM HOMINEM, DE QVO AGITVR*⁶, *EIVS EX IURE QVIRITIVM*⁷ *ESSE OPORTERET* et reliqua. 37. *Item ciuitas Romana peregrino fingitur, si eo nomine agat aut cum eo agatur, quo nomine nostris legibus actio constituta est, si modo iustum sit eam actionem etiam ad peregrinum extendi. uelut si furti*⁸ *agat peregrinus aut cum eo agatur*⁹, formula ita concipitur: *IVDEX ESTO. SI PARET LVICIO TITIO OPE CONSILIO*¹⁰ *DIONIS HERMAEI*¹¹ *FILII*¹² *FVRTVM FACTVM ESSE PATERAE AVREAE, QVAM OB REM EVM, SI CIVIS ROMANVS ESSET, PRO*¹³ *FVRE DAMNV M DECIDERE OPORTERET* et reliqua; item si peregrinus furti agat,

1) dare V. 2) esse V. 3) *gis V. 4) item—uocatur *suppl. Krueger.* 5) admissat V. 6) agit V. 7) eius ex iure Quiritium] ex iure Quiritium eius *Hu.* 8) furtum V. 9) agat in V. 10) ope consilio] consilione V. 11) Dionis Hermaei] dihoniser. mei V. 12) filio V. 13) p (*id est per*) V.

§ 36. *cf. I. 4, 6, 3; 4. D. 6, 2, 1 pr. (Ulp. 561).*

§ 37. *cf. Cic. in Verr. 2, 2, 12, 31 fin. de nat. deor. 3, 30, 74. — Ascon. p. 75 Kiessl. (p. 84 Bait.). Plut. Caes. 4.*